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o . COMPROBANTE DE PAGQ )
Ejercicio: 2022 Entidad: 267-8999-0000 INSTITUTO NACICNAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 269 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Ml ARETA AT A
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
R:etenciones IVA: 0,00
‘educcién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00
DEV.- VIATICOS J. CARLOS ANDRADE, QUIEN PARTICIPO EN LA
. COMISION DE SERVICIOS QUE SE EFECTUG LCS DIAS 9-10 DIC EN
Estado: APROBADO Descripelén:  qiTO, INSPI-GF-2022-0025-M, INSP(-CGT-DTFC-2021-0378-M,
Cuenta Monetaria No.: 5124516800 INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M, INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M,
4 )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
| Sl Sl
" J
( Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 24/03/2022 60,00 0.00
\ Sub - Total 80,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducclones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

Codigo Nombre Monto

Monto Liquido: 80,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INSP| DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 99499 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021 |03 2022 269 265
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-GF-2022-0025-M 125
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Badte: OTROS GASTOS r_l_]'_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0503360323 |ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
& AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: DEV .- VIATICOS J. CARLOS ANDRADE, QUIEN PARTICIPO EN LA COMISION DE SERVICIOS QUE SE EFECTUO LOS DIAS 9-10
DIC EN QUITO, INSPI-GF-2022-0025-M, INSPI-CGT-DTPC-2021-0378-M, INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M, INSPI-DTPC-PMC-2021-

0070-M, INSPI-CGT-DTPC-2021-0375-M, INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M.

INSTITUTO MNACIONAL

DATOS APROBACION K @?} o ! N:Lcuglr%ﬁci%}&
ESTADO REGISTRADO: CebaRTAR -~~~ TESORERIA
APROBADO
Yimong LAL -2ommzemms
FECHA: e LA FLADO
21/03/2022 ' - = é’: A Y N C o
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO I_EQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INSPI-GF-2022-0025-M

125

RPA RTO DEV
d Cl d
gf‘g‘i‘;tr; DEVENGADO Oasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS

I:osaaasoaza

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
o R e, W
APROBADO )
FECHA: /
21/03/2022
i %erio\lesponsahlc

\




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
9949 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
0000 018 |03 2022 265 265

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INSPI-GF-2022-0025-M

125

RPA RTO DEV
lase d
E:;:t,; COMPROMETIDO i OTROS GASTOS i
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprotmnty GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0503360323 |ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
' AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: COMPROMISO .- to para PAGO DE VIATICOS Q F. JUAN CARLOS ANDRADE, quien participo en el comision de servicios que se

efectud los dias 9 y 10 de diciembre en la ciudad de Quito.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO —_
FECHA: CM
18/03/2022 7= : . - ;
\EMMC f\ Director Kjnan o)
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CONTABILIDAD GENERAL Y DE COSTOS.
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e 4 Republica Instituto Nacional de Investigacion
8| del Ecuador en Salud Publica INSP! - Dr. Leopoldo [zquieta Pérez

GESTION FINANCIERA,

Memorando Nro. INSPI-GF-2022-0036-M

Guayaquil, 10 de febrero de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Dircctora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Autorizacidn de gasto para pago de Liquidaciones de Caja Chica y Vidticos del afio 2021

De mi consideracién:

Reciba un cordial salodo, por medio del presente, me dirijo o usted para solicitarle se realice la gestién
correspondiente para contar con la awtorizacién de gasto por parte de la Maxima Autoridad de los pagos por
liquidacienes de Caja Chica y de Vidticos, detallados a continuacién, ya que son obligaciones del afio 2021 y
que afecta al presupuesto del presente afio fiscal.

La autorizaci6n de gasto cortespondiente a liquidacién de Caja Chica, serd por el valor consumido. Afectacién
presupuestaria por el valor de $879,09.

IQUIDACIONES DE CAJA CHICA
if [Walar Caja Chirﬁnli:ilud de Liquldaclén hemorands NrofValor Cumumid%nlur Degnsllad%"usladiu de Cain Chica

b 30000 INSPI-DE-2021-12689-M h449.44 50,50 2. Erika Katherine Mite Zapaus

o unicacidin Secial 20000 ENSPI-DCS-2022-0006 RRE ] 6,52 ng. Gerdnimo Javier Mero Gdmez
dministrative Finaacicro I 200 1) NEPI-DGAF-20022-[01 8- 200,00 o Andrea Elizabeth Sinchez Torba
odupi [i200.00 NSPI-DGAR-GA-ROD-2021-0422-M 1801 BlK1.6%
ica 0000 NSEI-DGPGE-2G21-0630-M 08,16 LT R:E]

La afectacién presupuestaria gue corresponde a Vidticos serd por el valor de $186,00,

WIATICOS

Solicited Mcemorando Nro. [Valor del VidticoBeneficiarto [Fecha/Periodo de Comisién
INSPI-DGAF-(GA-2021-0586-M 680,00 Suarez Carbo Abe! Félix 19-11-2021 al 20-11-2021
INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M$80,00 Andrade Guzmin Juan Carlos [9-12-2021 al 10-12-2021
INSPI-DGAF-GA-2021-0576-M [526.00 Tliménez Barrionueve Marcos Litsoll 2-12-2021 al 12-12-2021

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Dacumento firmado electrénicamente
Econ. Andrea Alejandra Arias Jaramille
EXPERTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Coapia:
Srta. Cpa. Lorena Lucia Vinueza Franca
Analista Financiero 2(Contadora}

Sr. Ing. Jorge Luis Merino Cevallos, Mgs.

Analista,
THY FLomsde slectrimlemsare porc
A% ANDREA ALEJANDRA
; ARTAS JARAMILLO
o :tas

Dirsscion: Av Julian Coranel 905 entre Esrmeraldas y José Mascote. \l v
Codigo pestal: 090150/ Guayaqguil - Ecuador Y G b"
Teléfono: 593-2-2288096 ~ 2281200 - 2282281 - 2309533 Juntos
Fax: 503-04-2239189 7 onierno
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

GESTION FINANCIERA. " '\_/

firmado el ! por Quipux

A°
Memorando Nro. INSPI-GF-2022-0025-M

Guayaquil, 03 de febrero de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de gasto para PAGO DE VIATICOS Q.F. JUAN CARLOS
ANDRADE

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, en referencia al memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0378-M de fecha 15 de
diciembre de 2021, donde el Director Técnico de Plataformas Compartidas, solicita el pago de vidticos del Q.F.
Juan Carlos Andrade Guzmdn, quien participo en el comision de servicios que se efectud los dias 9 y 10 de
diciembre en la ciudad de Quito, me dirijo a usted para informarle que ain no se ha realizado el pago
correspondiente, puesto que en el periodo en el que se solicitd el pago respectivo, ya no se contaba con
disponibilidad presupuestaria; de esta manera, solicito su gestién ante la Sra, Directora Ejecutiva para que
autorice el gasto en el presente ejercicio fiscal y cumplir con la obligacion pendiente, bajo normativa legal
vigente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Andrea Alejandra Arias Jaramillo
EXPERTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INSPI-CGT-DTPC-2021-0378-M

Copia:
Srta. Cpa. Lorena Lucia Vinueza Franco
Analista Financiero 2(Contadora)

Sr. Ing. Jorge Luis Merino Cevallos, Mgs,
Analista,

b [ESE % K WS S =
L RV AR SR L
= [+ Shabeadt FAyalai

Loariagaeriahin e
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INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 638-2021

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE:

*FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE:
LUGAR DE COMISION
FECHA DE COMISION

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

CPA. LORENA VINUEZA
17112/2021
1711272021

GUAYAQUIL A QUITO

09 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2021

VIATICO
SEDE CENTRAL.
BENEFICIARIO; ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
CEDULA : 503360323
CARGO: AMNALISTA TECNICO
CARACTERISTICA DEL|x
NRO. PLACA. X
COLOR X
MARCA/MODELO|x
VALOR DE VIATICO X 2 DIAS 80
W OR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 70% 0
LOR DEL VIATICO 30% Us. § 0
LOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE us. s 63,15
TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR Us. s
VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) us. s 80,00
VALOR COMBUSTIBLE 80
TOTAL VALORES OTROS
US. §
TOTAL GENERAL | 80,00|
ASTIARARES: Comisidn de Servicio a QUITO : solicitud, informe, INSPI-CGT-DTIDI-2021-0378-M, INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M, INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M, SOLICITUD E
smgmaas RN INEORME FACTURAS NROS. 122-001-000504565, 001-001-0000-5015, 001-020000053977 INSPI-CGT-DTPC-0375-M, INSPI-DTPC-PMC-2021-066-M, ADJUNTA FOTOS

TOTAL A PAGAR:

80,00
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fRepublica Instituto Nacional de Investigacién
del Ecuador en Salud Pablica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memerando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M

Guayaquil, 24 de noviembre de 2021

PARA; Sr, Blgo. Leandro Dario Patifio Patiiio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION A COMISION DE SERVICIOS
MEDIOS DE CULTIVO CZ9 (QUITO)

. En el Instituto.

De mi consideracién:

Reciba un cordial y atento saludo, en atencién a los compromisos adquiridos en acta de
reunién #04 y en base al Informe de visita a la Plataforma de Medios de Cultivo (CZ9)
donde se menciona que: (...} 4.- Se realizard la capacitacion de 2 analistas los dias 28 y
29 de octubre-2021 (...)", la Responsable de la Plataforma de Medios de Cultivo solicita
mediante correo institucional lo siguiente:

(...) Mediante el Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0322-M, donde indica que
la Plataforma de_ Medios de cultivo sede central — Guayaquil, realizara una
capacitacién y visita técnica para la preparacion de Medios de cultivos Ogawa Kudoh,
en base a esto se solicita que se realicen las gestiones necesarias para la adquisicion de
pasajes aéreos de ida - retorno, vidticos y movilizacion desde 09/12/2021 hasta
1071272021 para el servidor Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmin con el fin de cumplir los
‘ compromisos adguiridos con la Plataforma de Medios de Cultivo de Inspi Quito (...)"

En tal virtud solicito gentilmente a través de su intermedio se gestione ante la mdxima
autoridad la aprobacién de la Comisidn de servicios a la ciudad de Quito los dfas 09 y 10
de diciembre del presente afio a favor del Q,F, Juan Carlos Andrade Guzmén, Analista
Técnico de la Plataforma de Medios de Cultivo; de igual manera solicito a usted
amablemente se realicen los trdmites pertinentes con quien corresponda para la
adquisicién de pasajes aéreos y reembolso de vidticos.

Agradezco de antemano su atencién a la presente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,
Direccion: Av Julian Corona 905 antra Esneralodas v Josd Mascote \1 v #
Codigo postal: Q90150 / Guayagud - Ecuador N i~
Telétono: 593-2-2288096 - 2281200 - 2282261 - 2399533 H
Fax: 593-04-2233189 > Gobierno | Juntos
wwwinvestigacionsalud gob.ec - wwwinspilipgobec -7 A del Encuentro | lo Iogramos
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Republica Instituto Nacional de Investigacicn -
del Ecuador en Salud Pablica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M

Guayaquil, 24 de noviembre de 2021

Documento firmado electronicamente

Dr. Hector Fernz}ndo Rosero Tomala
DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
- INSPI-CGT-DTPC-2021-0322-M

Anexos:
- acta_#40430303001637788882.pdf

Copia:
Sra. Dra, Sara Matilde Garcia Teran
Directora Técnica de Aseguramiento de la Calidad de Resultados.

Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Plataforma de Medios de cultivo,

Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultives)

Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Experto Administrative Financiero(Responsable Administrativo y Financiera).

Direccion: Av Julian Coronst 905 entra Esmoraldas v José Mascota N | v

Codigo postal: 030150 / Guayaquil - Eeusdar N f L l

Taléfono: 593-2-2288096 - 2281200 ~ 2282281 - 2399533 H

Fax: §93-04-2239189 > Gobierno | Juntos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0378-M

Guayaquil, 15 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Director de Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos Comisién de Servicio Q.F. Juan Carlos
Andrade

En el Instituto.
De mi consideracion:

Mediante la presente me dirijo a usted en atencién al Memorando Nro.
INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M, suscrito por la Q.F. Amelia Méndez, Responsable de
la Plataforma de Medios de Cultivo, quien en su texto solicita lo siguiente:

"Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted realizar las gestiones
pertinentes para el pago de los vidticos al Sr. Q.F. Juan Carlos Andrade, quien estuvo en
Comision de Servicios en la ciudad de Quito, los dias 9 y 10 de Diciembre del aiio en
curso, segiin el Informe de la visita técnica a la Plataforma de Medios de cultivo de la
Coordinacion zonal 9, el cual fue remitida mediante el Memorando Nro.
INSPI-CGT-DTPC-2021-0375-M con fecha 14 de Diciembre del 2021".

Con base a lo antes expuesto, solicito gentilmente por su intermedio se autorice y
gestione el reembolso de vidticos del Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmdn, quien participo

en la comisién de servicios que se efectud los dias 9 y 10 de diciembre en la Ciudad de
Quito.

® Adjunto los justificativos pertinentes.

Particular que comunico para los tramites correspondientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, e
e q o 4 b ﬂ'-'l .'
{5 010 202} /o ¢
2 eI
..,-—'*"""“““_—/7 :
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Wk fRepdblica Instituto Nacional de Investigacion
L"»}’- 4; del Ecuador en Salud Publica INSPI - Dr. Leopeldo [zquieta Perez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0378-M

Guayaquil, 15 de diciembre de 2021

Documento firmado electronicamente

Dr. Hector Fernqndo Rosero Tomala
DIRECTOQR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
- INSPI-DTPC-FM(C-2021-0070-M

Copia:
Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Experto Administrative Financiero(Responsable Administrativo y Financiero).

Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Platalorma de Medios de cultive,

ec
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Telefono: 593-2-228B006 - 2281200 - 2282281 - 2390533 H
Fax: 563-04-2239189 - Gobierno | Juntos
werviinvestigacionsalud gob.ec - wwyiinspilip.gobec -1 A del Encuentro | lo logramos

frmado

por Quipux

2/2



Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Piblica INSPI - Dr. Leopoldoe lzquieta Pérez

PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

X)) | instituto Nacional
acion
&3‘3%& Ublica INS1-L1P

s Bl '}I:]? 8.‘€Y

% ‘ G 2021 Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M
HIEE(;E:I N CNICA DE Guayaquil, 15 de diciembre de 2021
PLATAFORMAS COMcARTID 3

PARA: Sr. Dr. Hector Fernando Rosero Tomala
Director Técnico de Plataformas Compartidas.

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos Comision de Servicio Q.F. Juan Carlos
Andrade

. De mi consideracion:

Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted realizar las gestiones
pertinentes para el pago de los vidticos al Sr. Q.F. Juan Carlos Andrade, quien estuvo en
Comisién de Servicios en la ciudad de Quito, los dias 9 y 10 de Diciembre del afio en
curso, segtn el Informe de la visita técnica a la Plataforma de Medios de cultivo de la
Coordinacién zonal 9, el cual fue remitida mediante el Memorando Nro.
INSPI-CGT-DTPC-2021-0375-M con fecha 14 de Diciembre del 2021, :

)

&

—

Particular que comunice para los tramites correspondientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente.

' Documento firmado electrénicamente

Qf. Amelia Argentina Mendez Mera. Mgs.
RESPONSABLE DE LA PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVO.

Anexos:
- autorizacion_comision_de_servicios_g.f .m;'uan_c;ai'lusn_undmde“quim-] -signed-signed-signed.pdf
- informe_comision_de_servicios_q.f _ju:1n,c.uﬂ{)s_ztndmaia_quito—signed—signcd-sz’ gned.pdf
- ingpi-dtpe-pme-2021-0066-m(4).pdf
- visita_quito-signed757 1760016395 15484 pdf
- facturas_20213567001639519448 pdf
- facturas0475640001639519515. pdf

Copia:
Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccién

e
ARGENTINA
{{ MENDEZ MERA

Direccion: Ay

Cédigo postal: .3.4 v .

Fent > Gobierno | Juntos

i 4 » det Encuentro | lo logramos 44
* Documsntd fanado slectrinic



) Instituto Nacional de Iinvestigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

Mg & 1LR TUD DL "’\'ITOR'? ACHIN PARA C1IAMPL JMIL‘\TO DE SLR\ 4 EUQ G .' NS SOLICITLL (dd-mﬂ.}m—r.m.aa!]
NSTITUCIOMNALES 4
2411120017
Y iATI(_'OS X MOVILIZACIONES SLIBSISTENCIAS ALl 1\’? RNTACIOI\

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR E
O.F. Juan Carlos Andrade Guzmin Analista Téenico
NOMBIE DE LA UNIDAD A LA QLE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION PLATAFORMAS COMPARTIDAS
(MEDIOS DE CULTIVO)

CIUDAD - PROVINCTA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO- PICHINCHA

FECHA SALIENA (ddmonm-naaa) HORA SALIDA (W i) FECHA LLEGADA (- infimeaaas) | HORALLEGADABR fir)
09/12/2021 06H13 Q1272021 09HS50
SERVIDORES OUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES.

LF. Juan Carlos Andrade Guzman

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
VISITA TECNICA A LA PLATAFORMA MEDIOS DE CULTIVO INSPI -QUITO PARA LA ELABORAC ION DE
MEDIOS OGAWA KUDOH.

TiPO DE : - SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Adrew, terrestre, maritinio. TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
i dd-mmm-anag Bhimm ded-mmm-paan hhimm
AEREO LATAM AIRLINES | 9V ’B\U}%j | gonzee 06HIS | 097122021 |  O7HSO
. i QUITG - 158 C H2Rm 20H12
AEREQ LATAM AIRLINES GUAYAQUIL 10/12/2021 19H17 | 10/12/2021 20HI2

S PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA
AHORROS

NOMBRE DEL BANCO I\o DE CUEN T~\

3124516800

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

O.F. Juan Carlos Andrade Guzmin Dra. Amelia Méndez Mgs.

NOTA: Esta solicitud deberd ser pre fa pars 30 AULGrizacibn, con por
Io menos 72 horas de anticipacin al cumplimiento de los servicios
institucionales: salvo el caso de gue por necesidades istitucionales ia
Autoridad Neminadora autorice.

» De no existic disponibilidad P i, tanto fa solicitud como a
antarizacion guedards :muhsmemes
o Eiinforme de Servicios [nstiracionales deberd present dentro del

térming de 4 dins de cumplide ¢l servicho institucional

Esta prohibido conceder servicios insttucionales duraste los dias de descanso
shligatori, con ekcepcion de tas Midimas Autoridades o de casos

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO excepoionales debidamente justiticados por fd Maxima Autondsd o su
Pr. Héctor Rosero Tomala Delegado
o dan | Wimigtein o (‘:’“‘l"‘_l""“"' g~ 'vl :’1 L
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SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SI-RW( IO INSTITUCIONAL: Q.F. Juan Carlos Andrade Guzman

"INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZAD(

I
Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
PLATAFORMAS COMPARTIDAS DE MEDIOS DE CULTIVO
FORME DE ' 08 INSTITUCIONALES
I\m S(}E.IC}'E' i DE ;‘\.UT()R{Z,’XC'}O’N PAR,-;. &'UI\JI.PL!MIEN"I':(.) :Dl: e : ! i
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0358-M ; 13122021 °
i i PATOS (xENER»iLES Ll
APELLIDOS - NOMBREs DE LA O EL SER'v‘fDOR PUESTO QUE OCUPA:
Q.F. Juan Carlos Andrade Guzman Analista Téenico
CIUDAD -~ PROVINCEA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL
| SERVIDOR
| QUITO-PICHINCHA Diirgecion Técnica Plataformas Compartidas (Medios de Cultivo)
|

. VISITA TECNICA A LA PLATAFORMA MEDIOS DE CULTIVO INSPI -QUITO PARA LA ELABORACION DE MEDIOS
OGAWA KUDOH,
Informe Emitido bajo Memorando Nro. INSPL-DTPC-PM(C-2021-0066-M.

SALIDA LLEGADA | _ . _ NOTA . o
e Estos datos se refieren al iempo efectivaments utilizado en el cumplimiento
FECHA (19122021 10-12-2021 del servicio mstitucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituates o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
IR hasta su Hegada de estos sitios,
H(.';.R:\ 526 _— asta su legada de estos sitios
hhimm
S T T RN ORTE i e
o AR , - SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE —— - —
(Aédreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aana hhomm
AEREO LATAM AIRLINES | CUATAGUIL- 09/12/2021 06H15 09/12/2021 THS0
S . e f';UI'I'O - ; ;
AEREQ ATAM AIRLINES i 121202 7 £12 2
AEREC LATAM AIRLINES GUAYAOUIL 1041272021 19HI 167122021 OHi2
NOTA: En caso de haber utilizado transmrie pubhcﬂ, s¢ debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
i : OBSERVACIONES Bl
FIRMA DE 1A O EL SER\"!DOR (,()MISIONAD() NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién
se demorard ¢ incluso de no presentarlo fendria que restituir los valores
percibides. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nfmmero de dias autorizadoes, s¢ deberd adjuntar la
autorizacion por eserito de Ia Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: Q.F. Juan Carlos Andrade Guzman
CARGO: Analista Técnico de la Plataforma de Medios de Cultivo,

: . . FIRMAS DE Ax’m}mmﬁm
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE BF 1A UNIDAD DEL SERVIDOR | FIRMA DE LA O EL JEFE IN

DIATO DE LA O EL RESPONSABLE

COMISIONADO DE LA UNIDAD
" 3 KECTOR F‘E'RNANDO
P AMELIA ROSERO TOMALA
i ARGENTINA
A MENDEZ MERA
NOMBRE: Dra \mgha Méndez Megs. NOMBRE: Dr. Héctor Rosero Tomala,
CARGO:; Responsable de la Plataforma de Medios de Culove CARGO: Director Téenico Plataformas Compartidas

PRIt
. i

Direccidn: Av. Julian Covonel 805 entre Esmeraldas v Jots Mascole,
Cédigo postal: 080150 / Gusyansl - E
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Faw 505042228180
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HOSTAL RESIDENCIAL MARGARITA 2 b i
Constante Morocho Silvana Margarita || FACTURA.  004-001 00
Matriz: Los Rios 1895 y Miguel Espinosa
Dirsccién; Los Rios N12-118 y Miguel Espinoza || N € 0005015
Teléfono: 2650-441 / 2549-806

Quito * Ecuador
Documento Categorizado: NO Aut. SRI 1128992625

Contribuyente Régimen Microempresas ) | Fecha de Aut. 04/Noviembre/2021 |

Sefor(es) _J 44000 Aﬂd;:gdrg ot e atio )
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0375-M
Guayaquil, 14 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: INFORME DE VISITA TECNICA A LA PLATAFORMA DE MEDIOS
DE CULTIVO DE LA COORDINACION ZONAL 9

' En 2l Instituto.

De mi consideracion:

Mediante la presente me dirijo a usted para poner a su conocimiento el Informe de la
Visita Técnica que se realizd en la cindad de Quito, a la Plataforma de Medios de Cultivo
de la Coordinacién Zonal 9.

Antecedentes.

El personal técnico de la plataforma de Medio de cultivo de [a Coordinacidn Zonal 9 me
ha comunicado que la produccién de medios de cultivo Ogawa Kudoh desde que se ha
intentado hacer, se han presentado inconvenientes con la consistencia de los medios.

Anteriormente se ha puesto a disposicién de la plataforma un coagulador de similares
caracteristicas a los que utilizamos en la sede central del INSPI Guayaquil.

Dicho equipo fue utilizado en su momento y se dejé de utilizar debido a que presenta una
variacion térmica durante el proceso de coagulacién, lo que impide una correcta

coagulacion del medio.
Actualmente se encuentra fuera de uso y no dispone de conexién eléctrica.

También es importante mencionar, que me han comunicado que aparentemente existen
problemas de variacidn de voltaje, que pudieran llegar a afectar el funcionamiento
correclo de los equipos;

Actualmente se estd probando el Coagulador Hirasawa Works que se envié del INSPI
Guayaquil. '

Analisis Técnico.

Durante la visita. se trabajé bajo la situacién actual del laboratorio; reafirmo y considero
que es necesario cumplir con todos los compromisos, sugerencias y recomendaciones
emitidos segiin Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0322-M.

En el contexto anteriormente descrito. se realizé una corrida de control del equipo, el
dia jueves 9 de diciembre, en el que se agregaron 4 tubos que se habian preparado dias
antes. Visualmente el equipo no mostré alarmas de mal funcionamiento, la temperatura
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.
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Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0375-M

Guayaquil, 14 de diciembre de 2021

segtin el controlador se mantenia estable en 86 grados, luego de culminar el ciclo se
verificé los tubos y mostraban la consistencia esperada. Razén por la cual se procedido a
la preparacién de las sales, verde malaquita al 2% y el lavado de 21 huevos, para la
elaboracién de un lote de 171 tubos, como s¢ habfa venido utilizando el equipo en la
Plataforma de Medios de Cultivo INSPI Guayaquil.

Se verificé que el proceso de produccién no tenga desviaciones con respecto al del
Guayaquil, por lo que se realizé la modificacién de un sifén utilizado para el llenado de
los tubos.

Luego del exitoso proceso de envasado, se procedié a la colocacién de los tubos en el
coagulador,

Al iniciar el proceso de coagulacion ocurrieron desviaciones en el proceso que no
esperdbamos.

Luego de alcanzar la temperatura de 85 grados centigrados, el equipo mostré un error de
pérdida de temperatura indicando a través del controlador la letra L. y descendiendo
progresivamente la temperatura hasta los 72 grados, también se escuchd un sonido de
alarma. Fue necesario reiniciar el ciclo luego de unos minutos para continuar, debido que
la temperatura del equipo no superaba los 72 grados; considerando ya. el descarte del
medio por dicha desviacién.

Al reinicio del ciclo el equipo mostré nuevamente una alarma, visual y a través de un
sonido, esta vez de exceso de temperatura; en €l controlador aparecié la lera Hy la
temperatura alcanzé 91 grados centfgrados. Nuevamente, fue necesario reiniciar el ciclo
luego de algunos minutos.

En ambas ocasiones, s¢ procedié a abrir el equipo para intentar controlar la temperatura
en lo posible.

Finalmente, al tercer intento, el equipo realizé un ciclo sin alarmas, ni cambios
inesperados en la temperatura, muy similar al ciclo de control; sin embargo, al proceder a
revisar los tubos, se observé una mala distribucién de calor, debido que se observé que la
mayoria de los tubos tenfan consistencia muy mala (aguados). Procedi a verificar que solo
la bandeja 1 2 y 9 presentaba mejor consistencia. Por encontrase cerca de las salidas de
circulacién de calor. Sin embargo, no todos los tubos de dicha de bandeja presentaban
buena consistencia,

Descontento con el resultado. se procedié a confirmar el posible mal funcionamiento del
equipo, reiniciando otro ciclo de coagulacién, en el cual se esperada como resultado que
todos los tubos terminen deshidratados.

Resultado que no ocurrié. Luego de la revisién alin. habfa tubos con consistencia mala,
solo alrededor de 10 tubos se deshidrataron y 5 tubos mostraron consistencia muy buena,
coloracién adecuada y ausencia de orificios.
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DIRECCIGN TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI—CGT«DTPC—ZOZ 1-0375-M

Guayaquil, 14.de diciembre de 2021

Finalmente se comunicé al personal que proceda al descarte del lote completo.
Conclusién.

e Sc verific todo el procedimiento productivo del medio de cultivo, confirmando la
implementacién de 1o aprendido durante la capacitacion en la Sede Central.

® Se destaca el nivel de compromiso del personal técnico, a pesar de que no se tienen
Jas condiciones. instrumentos, equipos y personal necesarios.

© Se requiere de inmediato la verificacion técnica y calibracion especializada de los
equipos coaguladores y demds del proceso de. produccidn en la cual deberdn
comprobar el suministro de voltaje y su correcto funcionamiento.
Una vez comprobado To anteriormente descrito, serd mnecesario realizar |
caracterizacién de preferencia del centro geométrico para determinar la estabilidad
de la temperatura, y otra con mds Sensores de temperdtura, de manera que se
determine qué la distribucién de calor sea nniforme en todas las bandejas, en ambos
¢asos con carga y sin carga. :

De esta manera se podria garantizar la correcta implementacion del proceso de
produccién del Medio de Cultivo Ogawa Kudoh en la Coordinacién Zonal 9 "INSPI".

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dr. Hector Fernando Rosero Tomala :
DIRECTOR TECNICO DE PLATAF ORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
~ INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M

Copia:
Sr. QF, Tuan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Plataforma de Medios de cultivo.

Sra. Dra. Sara Matilde Garcia Tcr:lagr;eu N
Directora Técnica d¢ AsepuramEsEoas
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PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M

Guayaquil, 13 de diciembre de 2021

PARA: Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Plataforma de Medios de cultivo.

ASUNTO: INFORME DE VISITA TECNICA A LA PLATAFORMA DE MEDIOS
DE CULTIVO DE LA COORDINACION ZONAL 9

' De mi consideracion:

Estimada Doctora Amelia reciba un cordial saludo, por medio del presente realizé la
entrega del informe sobre la Visita técnica realizada en la cindad de Quito a la Plataforma
de Medios de Cultive.

Antecedentes.

El personal técnico de la plataforma de Medio de cultivo de la Coordinacién Zonal 9 me
ha comunicado que la produccion de medios de cultivo Ogawa Kudoh desde que se ha
intentado hacer. se han presentado inconvenientes con la consistencia de los medios.

Anteriormente se ha puesto a disposicién de la plataforma un coagulador de similares
caracteristicas a los que utilizamos en la sede central del INSPI Guayaguil.

Dicho equipo fue utilizado en su momento y se dejé de utilizar debido a que presenta una
variacion térmica durante el proceso de coagulacién, lo que impide una correcta
coagulacidn del medio.

Actualmente se encuentra fuera de uso y no dispone de conexidn eléctrica,

. ‘También es importante mencionar, que me han comunicado que aparentemente existen
problemas de variacién de voltaje, gue pudieran llegar a afectar ¢l funcionamiento
correcto de los equipos.

Actualmente se estd probando el Coagulador Hirasawa Works que se envié del INSPI
Guayaquil.

Analisis Téenico.

Durante la visita, se trabajé bajo la sitnacién actual del laboratorio; reafirmo y considero
que es necesatrio cumplir con todos los compromisos, sugerencias y recomendaciones
emitidos segiin Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2021-0322-M.

En el contexto anteriormente descrito, se realizé una corrida de control del equipo, el
dia jueves 9 de diciembre, en el que se agregaron 4 tubos que se habian preparado dias
antes. Visualmente el equipo no mostré alarmas de mal funcionamiento, la temperatura
seglin el controlador se mantenfa estable en 86 grados, luego de culminar el ciclo se
verificd los tubos y mostraban la consistencia esperada. Razdn por la cual se procedido a
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PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.
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Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M

Guayaquil, 13 de diciembre de 2021 .

la preparacién de las sales, verde malaquita al 2% y el lavado de 21 huevos, para la
elaboracién de un lote de 171 tubos, como se habfa venido utilizando el equipo en la
Plataforma de Medios de Cultivo INSPI Guayaquil.

Se verificé que el proceso de producci6n no tenga desviaciones con respecto al del
Guayagquil, por lo que se realizé la modificacién de un sifén utilizado para el llenado de
los tubos.

[

Luego del exitoso proceso de envasado, se procedié a la colocacién de los tubos en el ‘

coagulador.

Al iniciar el proceso de coagulacién ocurrieron desviaciones en el proceso que no
esperdbamos.

Luego de alcanzar la temperatura de 85 grados centigrados, el equipo mostré un error de
pérdida de temperatura indicando a través del controlador la letra L, y descendiendo
progresivamente la temperatura hasta los 72 grados. también se escuchd un sonido de
alarma. Fue necesario reiniciar el ciclo luego de unos minutos para continuar, debido que
Ja temperatura del equipo no superaba los 72 grados; considerando ya, el descarte del
medio por dicha desviacion.

Al teinicio del ciclo el equipo mostré nuevamente una alarma, visual y a través de un
sonido, esta vez de exceso de temperatura; en €l controlador aparecié la letra H y la
termperatura alcanzé 91 grados centigrados. Nuevamente, fue necesario reiniciar el ciclo
lnego de algunos minutos.

en lo posible,

En ambas ocasiones, s¢ procedié a abrir ¢l equipo para intentar controlar la temperatura .

Finalmente, al tercer intento, el equipo realizé un ciclo sin alarmas, ni cambios
inesperados en la temperatura, muy similar al ciclo de control; sin embargo, al proceder a
revisar los tubos, se observé una mala distribucién de calor, debido que se observd que la
mayoria de los tubos tenfan consistencia muy mala (aguados). Proced{ a verificar que solo
la bandeja 12 y 9 presentaban mejor consistencia. Por eacontrase cerca de las salidas de
circulacién de calor. Sin embarge, no todos los tubos de dicha de bandeja presentaban
buena consistencia.

Descontento con el resultado, se procedié a confirmar el posible mal funcionamiento del
equipo, reiniciando otro ciclo de coagulacién, en el cual se esperada como resultado que
todos los tubos terminen deshidratados.

Resultado que no ocurrié. Luego de la revisidn adn habfa tubos con consistencia mala,
solo alrededor de 10 tubos se deshidrataron y 5 tubos mostraron consistencia muy buena,
coloracién adecuada y ausencia de orificios.

Finalmente se ¢omunicé al personal que proceda al descarte del lote completo.
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PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M

Guayagquil, 13 de diciembre de 2021

Conclusion.

¢ Se verificod todo el procedimiento productivo del medie de cultivo, confirmando la
implementacion de lo aprendido durante ]a capacitacion en la Sede Central.

® Se destaca el nivel de compromiso del personal técnico, a pesar de que no se tienen
las condiciones, instrumentos, equipos y personal necesarios.

® Se requiere de inmediato la verificacién técnica especializada del equipo en la cual
deberdn comprobar el suministro de voliaje v su correcto funcionamiento.
Una vez comprobado lo anteriormente descrito, serd necesario realizar 1
caracterizacion de preferencia del centro geométrico para determinar la estabilidad
de la temperatura, y otra con mas sensores de temperatura, de manera gue se
determine qué la distribucién de calor sea uniforme en todas las bandejas, en ambos
Casos con carga y sin carga.

® Una vez obtenidos los resultados de los técnicos especializados se deberd preparar
un nuevo lote considerando todas las observaciones de temperatura de las
caracterizaciones,

® Bajo mii criterio y salvo su mejor criterio, solo de esta manera se podria garantizar la
correcta implementacién del proceso de produccion del Medio de Cultivo Ogawa
Kudoh en el INSPI-Quito.

Compromisos Adquiridoes:

® Enviar una Fiola de 4000ml para el envasado segiin la cantidad del medio.
® Enviar Beacker de 2000ml para poner a reposar el licuado de Huevos.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente.

Decumento firmado electronicamente

QF. Juan Carlos' Andrade Guzman
ANALISTA TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS 2 (PLATAFORMA
DE MEDIOS DE CULTIVOS)

Coepia:
Sr. Dr. Hector Fernando Rosero Tomala
Director Técnico de Plataformas Compartidas,

Sra. Dra. Sara Matilde Garcia Teran
Directora Técuica de Aseguramiento de la Calidad de Resultados.
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PLATAFCRMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

Memorando Nre. INSPI-DTPC-PMC-2021-0066-M
Guayaquil, 13 de diciembre de 2021

St. Ledo, Maure Relando Sotalin Calero
Especialista Zonal de Piataformas Compartidas {Experte Zunal de la Gestidn de Plataforinas
Compartidas)

Sita. Quim Puola Blizabeth Flores Gutierrez
Analista Zonal de Plataformas Compartidas

Srta. BQF Veronica Alexandra Lozada Rivera
Analista Zonal de Plataformus Compartidas
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VISITA INSPI QUITO

Ciclo de Control: Se observa temperatura estable.
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